

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - JUNHO DE 2015

| GRUPO DESPESA              | DISCRIMINAÇÃO                    | F/P  | CREDITO AUTORIZADO TOTAL<br>"Lei 21.695/2015 - MG" de<br>10/04/2015 | DESPESAS REALIZADAS   |                      |                      |                      |                      |                      | TOTAL DESPESAS REALIZADAS | SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO |
|----------------------------|----------------------------------|------|---|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------------|-----------------------------|
|                            |                                  |      |   | JANEIRO               | FEVEREIRO            | MARÇO                | ABRIL                | MAIO                 | JUNHO                |                           |                             |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | Ativos                           | 10.1 | 461.507.417,00  | 33.430.896,93         | 32.142.906,92        | 32.301.441,96        | 32.359.818,28        | 32.309.032,90        | 48.270.053,59        | 210.814.150,58            | 250.693.266,42              |
|                            | Pensionistas                     | 10.1 | 2.642.204,00  | 143.608,47            | 134.728,73           | 137.227,02           | 137.227,02           | 136.721,92           | 192.192,48           | 881.705,64                | 1.760.498,36                |
|                            | Inativos                         | 58.5 | 29.363.278,00   | 2.458.308,27          | 2.250.427,32         | 2.190.485,91         | 2.124.253,08         | 2.080.169,06         | 4.484.992,65         | 15.588.636,29             | 13.774.641,71               |
|                            | Contribuição - Funlip - Patronal | 42.5 | 70.000.000,00   | 4.958.398,52          | 4.936.774,54         | 4.963.690,74         | 4.990.953,10         | 4.988.146,85         | 7.675.876,86         | 32.513.840,61             | 37.486.159,39               |
|                            | Contribuição - Funlip - Servidor | 43.5 | 45.600.000,00   | 3.294.479,11          | 3.291.904,53         | 3.312.740,65         | 3.324.213,48         | 3.318.754,80         | 3.332.703,58         | 19.874.796,15             | 25.725.203,85               |
|                            | Recursos diretamente arrecadados | 60.1 | 0,00  | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                      | 0,00                        |
|                            | <b>Subtotal</b>                  |      |   | <b>609.112.899,00</b> | <b>44.285.691,30</b> | <b>42.756.742,04</b> | <b>42.905.586,28</b> | <b>42.936.464,96</b> | <b>42.832.825,53</b> | <b>63.955.819,16</b>      | <b>279.673.129,27</b>       |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES  | Recursos Ordinários              | 10.1 | 50.606.782,00   | 529.532,21            | 3.445.196,43         | 3.565.054,40         | 3.564.538,89         | 3.877.036,27         | 4.253.731,26         | 19.235.089,46             | 31.371.692,54               |
|                            | Precatórios                      | 10.9 | 1.000,00  | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                      | 1.000,00                    |
|                            | Auxílio-alimentação/Funeral      | 10.7 | 11.187.550,00   | 883.691,83            | 875.591,38           | 869.427,26           | 868.101,26           | 861.917,53           | 857.336,19           | 5.216.065,45              | 5.971.484,55                |
|                            | Recursos diretamente arrecadados | 60.1 | 1.570.000,00  | 0,00                  | 0,00                 | 220,00               | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 220,00                    | 1.569.780,00                |
|                            | <b>Subtotal</b>                  |      |   | <b>63.365.332,00</b>  | <b>1.413.224,04</b>  | <b>4.320.787,81</b>  | <b>4.434.701,66</b>  | <b>4.432.640,15</b>  | <b>4.738.953,80</b>  | <b>5.111.067,45</b>       | <b>24.451.374,91</b>        |
| INVESTIMENTO               | Recursos Ordinários              | 10.1 | 11.000.000,00   | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 3.279,00             | 8.009,00             | 11.288,00                 | 10.988.712,00               |
|                            | Recursos diretamente arrecadados | 60.1 | 1.570.000,00  | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                      | 1.570.000,00                |
|                            | <b>Subtotal</b>                  |      |   | <b>12.570.000,00</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>3.279,00</b>      | <b>8.009,00</b>           | <b>11.288,00</b>            |
| <b>Total Geral</b>         |                                  |      | <b>685.048.231,00</b>   | <b>45.698.915,34</b>  | <b>47.077.529,85</b> | <b>47.340.287,94</b> | <b>47.369.105,11</b> | <b>47.575.058,33</b> | <b>69.074.895,61</b> | <b>304.135.792,18</b>     | <b>380.912.438,82</b>       |

FONTE: SIAFI